小・中学校長様 平成２８月４月８日

陸上教室・クラブ様

飯 伊 陸 上 競 技 協 会

会長 北原 誠治（公印略）

第３３回飯伊小学生陸上競技大会 （兼長野県小学生陸上競技大会予選会）

兼第１６回飯伊中学生陸上競技大会

標記の件につきまして、下記（要項）の通り開催しますので、参加につきまして格別のご配慮を御願

いします。

記（要項）

１．主 催（一財）長野陸上競技協会・飯伊陸上競技協会

２．共 催（公財）飯田市体育協会・下伊那郡体育協会

３．後 援 飯田市教育委員会・飯伊市町村教育委員会連絡協議会・下伊那地区中学校体育連盟

下伊那校長会・(株）南信州新聞

４．日 程 平成２８年５月２１日（土） 受 付 ７：４０～８：００

監督会議 ８：００

開 会 式 ８：１５

競技開始 ９：００

５．場 所 飯田市総合運動場陸上競技場（松尾グランド） 0265-23-0002
６．種 目 【小学生男子・女子】

３年以下 ６０ｍ、 ４年 １００ｍ、 ５年 １００ｍ、 ６年 １００ｍ

（以下５・６年共通） １０００ｍ、８０ｍＨ、４×１００ｍＲ

走高跳、走幅跳、ジャベリックボール投

【小学生男子・女子混合】 ４×１００ｍＲ

【中学生男子・女子】 100 ｍ、200 ｍ、400 ｍ（男）、1500 ｍ（女）、3000 ｍ（男）、
4× 100mR、走高跳、走幅跳、砲丸投、ジャベリックスロー

７．参加資格

［小学生について］

①飯田下伊那地区の学校・クラブ・陸上教室単位とする。

②一人一種目とする。 （リレ－と他の種目を兼ねることはできない。）

※出場許可は保護者の責任において無理のないように参加申し込みをすること。

③リレ－補欠の者はオ－プン 100ｍに出場できるので、当日朝 8:00までに受付時に申し込むこと。
④リレ－については次の通りである。

種 目 編 成 人 数 並 び に 条 件

男 子 ４×１００ｍＲ
小学生５・６年生に該当する児童５名編成（内補欠１名）

５・６年混合可

女 子 ４×１００ｍＲ 同 上

混合 ４×１００ｍＲ 小学生 4・５年生の児童６名（正選手は男子・女子２名ずつ補欠は
男女各１名）第１・２走者は女子、第３・４走者は男子とする。

［中学生について］

１．飯田下伊那地区の学校・クラブ・陸上教室単位とする。

２．ﾘﾚｰを除き、一人２種目までとする。

８．競技方法 ① ２０１６年度日本陸上競技連盟規則及び本競技会規則により実施する。

② 素足での競技は禁止する。

③ スパイクシュ－ズを使用する場合は、ピンの長さが８ｍｍ以下の平行ピンとする。

④ スタ－トはクラウチングスタ－トを原則とするが、スタンディングも認める。

⑤ リレ－競走におけるユニフォームは全走者、同一のものを使用すること。

⑥ 小学生の走高跳ははさみ跳びをし、マットへは足裏から着地を原則とする。（背・腰

等から落下した場合は無効試技とする。）

⑦ ８０ｍＨは高さを 0.76ｍ、インタ－バルを１３ｍ・（７ｍ×９台）・１１ｍとする。
⑧ 中学生のフィールドは予選 2回、決勝 2回の試技とする。

９．申込方法

[1] データ（ＰＣ）で申込みをすること。

申込一覧表のエントリーファイルを長野陸協ホームページからダウンロードし、必要事項を入力の

上、同ホームページの長野陸協エントリーセンターに送信すること。

○毎回、種目、氏名等の入力ミス並びに締切後の入力や申込み依頼がありますが、受付終了後の申込、

追加、変更はできません。

○長野陸協ホームページ http://nagano-rk.com/
※データ送信及びファイル入手ができない場合は、大会事務局まで連絡してください。

[2] 参加料 参加料は別途下記大会事務局口座に振り込むこと。（傷害保険料 100円を含む）
参加料振込完了を受けて正式エントリーとする。

小学生 一人７００円 （リレーの補欠を含める）

中学生 一種目７００円、リレーは１チーム１５００円

[3] 参加料は次の大会事務局口座に振込むこと。 ＜ゆうちょ銀行窓口及びゆうちょ銀行 ATM＞

ゆうちょ銀行 振替口座 ００５２０－８－５３１４６

口 座 名 髙野 喜宏

※振込用紙の依頼者は、所属名（団体名）とし、備考欄には、代表者と連絡先を記入して下さい。

（団体名で申し込めないときは必ず、団体名を通信欄に記入する）

10．申込期限 平成２８年５月７日（土） 以後の受付は理由の如何を問わず一切しない。

11．事 務 局 〒 395-8528 飯田市上郷飯沼３１３５－３ 飯田女子高校内 高野喜宏宛

ＴＥＬ ０２６５－２２－１３８６ 携帯電話 ０９０－６００９－９５４

４

12．表 彰 各種目６位まで賞状を授与する。

13．県 大 会 ① 3年生以下６０ｍと４年生１００ｍを除く５位までの小学生の選手・チ－ムは県大
会（６月２６日松本）に出場することができる。県大会の申込は飯伊大会当日行う。

・県大会参加料 一人につき 700円（傷害保険料 100円を含む）
② 県大会において、男子・女子共１０００ｍを除く、上位入賞者・チ－ムは東海大

会・全国大会に推薦される。

14．審 判 員 出場校は審判員担当職員を一名お願いします。

エントリーファイルに、審判員担当職員の報告をお願いします。

15．駐 車 場 ① 大会当日の送迎・駐車について交通渋滞でご迷惑をおかけしています。各学校、団

体等は乗り合わせてお越しください。送迎は競技場手前までの送迎にご協力お願い

します。

② 駐車場は競技場前駐車場の駐車台数が少ないため、駐車台数に限りがありますが、

飯田コアカレッジ、飯田創価学会の駐車場をお借りします。誘導係員の指示に従

って下さい。

③ 事故、違反行為、トラブルは本人の責任において処理してください。

16．そ の 他 ① 小学生のナンバ－カ－ド（ゼッケン）は主催者が当日、貸与する。中学生については

各中学登録のナンバーをエントリーシートに記入し、そのナンバーカードを使用す

ること

②ジャベリックボールは招集完了後、技術講習及び練習を行う。

② 大会中の事故については主催者が応急手当を行う。保障は傷害保険の範囲とし、それ

以外の責任は負わない。

③ ゴミは各自必ず持ち帰ること。

④ タイムテーブルは５月１２日以降、（一財）長野陸上競技協会のＨＰに掲載する。